De clausura, & obedientia semper & in omnibus seruanda.

C A P V T I V.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Religiosus e Conuentu quomodo egredi valeat.
- 3 Clausura violatio in Religiosi viris regulariter est peccatum veniale.
- 4 Clausura violatur dimittendo habitum.
- 5 Proficiscendo ultra mare, sine debita superioris licentia.
- 6 Curias Principum aduendo inconsulto superiore.
- 7 Accedendo ad studia non obiecta a Praelato facultate.
- 8 Mittere transeundo ad aliam Religionem.
- 9 Religiosus a superiore suo supra modum vexatus

- 10 Appellatio datur a correctione quam facit Praelatus Regularis excedendo modum, & transgrediendo regulae limites.
- 11 Appellatio interponitur a Guardiano ad Prouincialem, a Prouinciali ad Generalem, a Generali ad Protectorem, & ab hoc ad Cardinalium Congregationem.
- 12 Religiosus iuste, ac legitimo iuris ordine in carcerem coniectus non potest fugere etiam praetextu ad superiorem suum accedendi.

Prohibet sancta Synodus, ne quis Regularis, sine sui Superioris licentia, praedicationis, vel lectionis, aut cuiusvis pij operis praetextu, subijciat se obsequio alicuius Praelati, Principis, vel Vniuersitatis, vel Communitatis, aut alterius cuiuscumque personae, seu loci, neque ei aliquod priuilegium, aut facultas, ab alijs super ijs obtenta, suffragetur. Quod si contra fecerit, tanquam inobediens arbitrio Superioris puniatur. Nec liceat regularibus a suis conuentibus recedere, a etiam praetextu ad superiores suos accedendi, nisi ab eisdem missi, aut vocati fuerint. Qui vero sine praedicto mandato, in scriptis obtento, repertus fuerit, ab Ordinarijs locorum tanquam desertor sui instituti puniatur. Illi autem, qui studiorum causa ad Vniuersitates mittuntur, in conuentibus tantum habitent, alioquin ab Ordinarijs contra eos procedatur.

a Cap. quanto. de offic. ordin. C. litem. in agro. quia verbum. de statu mon.

1. Vide Nauarr. commento 2. de Regularibus num. 61. & commento 3. num. 50. Fr. Emman. quest. regul. to. 1. quest. 30. art. 3. & 4. & tom. 2. quest. 55. art. 10. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 12. cap. 11. quest. 7. & 8. Sayr. in clauis Regiae, lib. 2. cap. 17. & num. 37. Portel. in dubijs regularibus, verb. Episcopus num. 10. Franc. Leo. in thesauro fori Ecclesiastici, p. 1. c. 8. nu. 13. & 16. Fr. Joan. à Cruce de statu Relig. lib. 1. cap. 8. de voto obedientiae. Campan. in diuersor. iuris canon. rubr. 12. cap. 9. late Bartholom. à S. Faustino in thesauro Relig. lib. 6. q. 1. §. 8. cum segg. Valer. Reginald. in praxi fori poenitent. lib. 18. cap. 28. & 403. cum segg. D. Hieron. Venero, y Leyua in examine Episcoporum lib. 6. cap. 8. ex num. 8.